
Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33161

PORTARIA Nº.434/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/256278, de 
23/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 568/2015, de 01/07/2015 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou 
o servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula nº. 
5853052/6, como fi scal do Contrato n° 031/2014.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918576/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, como fi scal do Contrato 
n° 031/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
Construfox Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a 
execução de serviços de pavimentação de 1.500m de vias na 
Vila Sansão e 2.888m na Vila Cedere I, em CBUQ, com meio fi o 
e sarjeta em concreto simples, no município de Parauapebas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981077

PORTARIA Nº.435/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/256278, de 
23/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 569/2015, de 01/07/2015 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou 
o servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula nº. 
5853052/6, como fi scal do Contrato n° 032/2014.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918576/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, como fi scal do Contrato 
n° 032/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
Construfox Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a 
execução de serviços de pavimentação de 4.433m de vias urbanas 
em CBUQ, com calçadas com rampa para acessibilidade, meio fi o 
e sarjeta em concreto simples, no município de Parauapebas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981078

PORTARIA Nº.436/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/256278, de 
23/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 570/2015, de 01/07/2015 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou 
o servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula nº. 
5853052/6, como fi scal do Contrato n° 029/2014.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 

PEREIRA, matrícula nº. 5918576/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, como fi scal do Contrato 
n° 029/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
Construfox Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a 
execução de serviços de pavimentação de 685m de vias na Vila 
Sansão e 1.300m na Vila Cedere I, em CBUQ, com meio fi o e 
sarjeta em concreto simples, no município de Parauapebas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981084

PORTARIA Nº.437/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/259001, de 
24/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 522/2015, de 23/06/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.914 de 25/06/2015, que designou o 
servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 6314090/6, como fi scal de Contrato nº 057/2013.
II - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE NAPOLEÃO DA 
SILVA, 5424445/4, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Itaituba, como fi scal de Contrato nº 057/2013 celebrado entre 
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e a empresa BRT Construções e Serviços Ltda, 
cujo objeto é a execução de serviços remanescentes do Contrato 
nº 020/2012-SEIDURB (TC/PAC 0075/2011-FUNASA) relativo ao 
projeto de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água, 
no município de Placas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981086

PORTARIA Nº.438/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/259001, de 
24/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 523/2015, de 23/06/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.914 de 25/06/2015, que designou o 
servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 6314090/6, como fi scal de Contrato nº 003/2014.
II - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE NAPOLEÃO DA 
SILVA, 5424445/4, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Itaituba, como fi scal de Contrato nº 003/2014, celebrado 
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas - SEDOP e a empresa BRT Construções e Serviços 
Ltda, cujo objeto é a execução de serviços remanescentes do 
Convênio nº 015/2010 referente ao projeto de Implantação do 
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Placas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981090

PORTARIA Nº.439/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/259001, de 
24/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 562/2015, de 01/07/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou o 
servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 6314090/6, como fi scal de Contrato nº 026/2013.
II - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE NAPOLEÃO DA 
SILVA, 5424445/4, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Itaituba, como fi scal de Contrato nº 026/2013, celebrado 
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Perenge Engenharia 
e Concessões Ltda, cujo objeto é a execução de serviços 
remanescentes do Contrato nº 108/2009-SEDURB, relativo ao 
projeto de Implantação do Microssistema de Abastecimento de 
Água, na localidade de Riozinho das Arraias, no município de 
Novo Progresso/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981108

PORTARIA Nº.440/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/259001, de 
24/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 563/2015, de 01/07/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou o 
servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 6314090/6, como fi scal de Contrato nº 027/2013.
II - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE NAPOLEÃO 
DA SILVA, 5424445/4, ocupante do cargo de Coordenador 
do Núcleo de Itaituba, como fi scal de Contrato nº 027/2013, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Construtora Taparí Ltda-
Epp, cujo objeto é a execução de serviços remanescentes do 
Contrato nº 046/2012-SEDURB, relativo à Obra de Sistema de 
Abastecimento de Água, na localidade de Vila Aparecida, no 
município de Placas/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 981110

PORTARIA Nº.441/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/259001, de 
24/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 564/2015, de 01/07/2015, 
publicada no D.O.E. nº. 32.921 de 06/07/2015, que designou o 
servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 6314090/6, como fi scal de Contrato nº 025/2013.


